

Héraðsskjalasafn
Austur-Húnavatnssýsla

1.
Isar

Blad U. M. F. Framtiden.

1. Pranger - - 1918

Ritst. för Cinarsson

Ísar

Blad. U. M. F. Framtíðin
1. arg. - ~~1918~~ 1919

1. tbl.

Nokkur orð um stofnun Bladsins

"Láttu ekki skelfa þig leiðsögu hans og leggur á Tevasta vadið." segir Þórstleinn Erlingsson það kemur ekki svo sjaldan fyrir að menn láta yfir bugast af því að sjá ófærir annarra fast ekki til að reyna sama starfið eða ganga sönnu braut af ein tönnu ölla fyrir því að hafningjar verði þeim frá hverf þetta er mjög hattulegt það samar viljann og starfsprektis.

Það er vissu er fyrir því að jafn óhæppalega lakist fyrir þessum sem þeim er mest reyndi á undan.

Þ. stofnendur fjelagsins okkar heyrði og völd um það að þetta Blad sem nú er að þaðast sjá okkur yrdi vafa laust fjelaginu til vanvæðu og angust. í Framtíðinni því það því oftast á þann veg er stofnað. veri til Blads útgáfu í óþröskudum

Fjelogum - þarna er ekki vel spáð fyrir
 okkar litla bladi og vona eg fast lega að
 slíkar hrakspás komi ekki fram
 Það er mikil ytt að fleiri meðlimir þessa
 Fjelags eru óproskadur unglingar en fjelags-
 skapurinn á að þroska meðlimi fjelagsins
 og hefja þá bladið okkar allri einmitt
 að geta lagt djúfann skerf til að þroska andann
 Að bladið verði okkur til vanverdu er að
 líkindum allt víð að ritgerðis okkar verði
 svo andlausar og illa kladdar að við hljótum
 að skammast okkar fyrir þar þegar við þroskum
 betur. Sje þessi hlíð tekis þá er þetta ekki
 rjett við mundum heldur hafa ástæðu til að
 gleðjast yfir að sjá hve við hefðum þroskast
 smátt og smátt því þeir eru sonidur í fyrsta
 sinn segir smáttækis og eins er með okkur
 flesta fjelagsmenn þó hugsjónir okkar verði
 tötra lega og ósmekklega kladdar í fyrsta
 lagast það epalaust með afingummi við verðum
 samhlíða fjelagsstránum að eiga kost á að afa
 hönd og huga á þappurum
 Þetta blad okkar á að gefa einstaklingum
 innan fjelagsins tæki þari til að láta i

Gosi áhuga málin og starfa að því að
 þau geti orðit sameiginleg áhuga málin
 fjelagsmanna því eg vilt við að sumir verði
 fram þernari með hugsjónir sínar og þeir
 geta átt vól á því að láta þar i Gosi á
 þappurum heldur en vera þar uppi á
 þundum fjelagsins
 Jón Þinarsson

Kvöld þar þar

Vitt af aðal skilyrdum lífrins er að eiga
 skemti lagt og gott heimili. Það er eins naud-
 sin lagt fyrir mann lifit eins og sólar-
 gleðlarnir eru naud-sinlegir blómurum
 A góðu og reglusömu heimili er alltaf nóg
 lífs gleði. Gleðin er undir stöðu þafningjuma
 gleðin er omurandi til þess við getum
 afkastet sami legu verki. Hver sem á
 þafningjusaamt heimili þefir þegar óðlast
 góð skilyrði til að vinna fyrir landit og
 þjóðina eftir þróflum, á öllum svíðum er
 þull þörf fyrir slíkt

við verðum því að klymma sem við gelum
 að öllu sem aukid þæs samud og félags lyndi.
 Hvert heimili eða heild á að vera gróðrarstöð
 menningar og þróa
 Eins og hverjum einstakling er nauðslegt að
 eiga slíkt heimili eins er það nauðsin leigt fyrir
 félagsheildina myr dettur í hug lilla félagsit
 okkar. við þurfum að eignast heimili til
 þess að geta noid félagskannans
 geg vert að vinnu að i því efni verður allt gert
 fyrir okkur sem að högt er, hingat til þess
 ekki stadið á því alstadar þess félögum þess
 verid leift að halda fundi þar sem það
 þess verid högt
 Énn það er með þetta eins og allt annað
 að það er betra þjá sjálfum sjer að taka
 en sinn broður að biðja
 Of félagslíf á sjer nokkra framtíð fyrir
 höndum þess í sveitinni sem eg vona fast lega
 þarfum við að koma eyr rúmgöðu og þagi-
 legu samkomuhúsi
 Við hlunvetningas enum á eftir tímanum með
 margt sem félagskari viðvikur við eigum engann
 söng flökk - ekkert leikfélag og efir höfund ekkert

sem högt er að góða til skemtana
 Saman væri ef lilla félagsit nýja gati þatt úr
 þessu eða hvað þunst ykkur.
 Þella er ef til vill allt og þá hugmynd
 em eg sta þessu fram beði í gamni og alvöru
 lat ykkur svo nada hvert þess gáid þessu
 nokkra athygli eða ekki en það er ótrúvott
 til veru skilyrði fyrir öll félög eins og alla
 einstaklinga að hafa einhverja akvedna þugsjón
 til að beyast fyrir einhverri akvedid lakmarki
 til að þessa að
 Fyrst við erum að stofna félagskari meigum
 við til að taka á því sem við höfum til. ef við
 gerum það vona eg hins besta og hvað er
 nær en byrja á því að eignast stýli yfir
 höfund

Sigr Benediktsson

Kaupstaðar og Sveitalíf

Fyrst eg komst í ritvefnd þessa blads verð eg
 að sjna lit á að stidja það að einhverju
 leyti hvorki verður það fyrir þessu mekil nje

leodomsrikt Oft hefi eg hugsað um á vörin
og sumrin þegar jörðin er í þegarsta skruða
af hvaða ástæðu fólk þyrstir í kaupþinin
eins og það geris yfir lítt því myr þinst
mis munurinn svo mikill

Það er óhuggulegt í kaupþinum að byrgja
sig inni í misjöfnum húskennum og þá
sjaldan út er komið að geta þá ekki ándað
að sjer óspillu lífslofti því oflast er það
þrungid í þef og reykyr þjula

Það er leiðinlegt að sjá höp af körlum og
konum slæpast á götum dag eftir dag og
viku eftir viku og vita ekki hvert skal
halda eða hve hægt skal þeta

Þarna hefir ámenstkan yfir hönd það lítt
sem þeir vinna sjer um yfir vorið og sumarið
þer yfir veterinn í margskonar skad leger
nautnis það er að segja áfgangur þess er þarf
til líkamlegra þarfa

Nú hefi jeg á ífull kominn hatt minnst á
kaupstada lífið og kvær frá því og vil minnst
á sveita lífið

Þó hugsa sjer vorið í sveitinni með öllum
sinum fjndisleiki og að koma út á þögnum

sumar morgni og þorfa yfir Tún og engi og
Teiga að sjer þið ylmseta loft sem hvergi
fest í þafn ríku legum mæli eins og í sveitinni
og þeira loftið kvæda við af marg breittum
þuglasöng svo þegar maður lítur yfir út hagam
þá er þar allt á íði af þipeningnum
það er svo þjarska margt sem þyris augu og
eyru þer í sveitinni að þrátt þyris göðum
vilja þá get eg ekki látið þer mann lýsa
því öllu

Lítt er eftir sem oft er sagt að dragi
fólk úr sveitinni það eru þessar miklu og
góðu skemtaris sem kaupþinin láta í þe
þor hvað þinst ykkur komu þjelagsyðskir
getum við ekki skemt okkur vel í sveitinni
þinum við betri skemtaris í kaupþinum

Anna Guðmundsdóttir

Fall Grettis Tsmundssonar

Þegar eg var að lesa Grettis sögu mína um daginn datt mér í hug að minnst dælitid á Grettis þegar hann var í Drangey og övinnis ofsóttu hann á allar lundir.

Jeg bist mi samt sem áður við að það þykti ekki vel valið til skemlunar eða fróðleiks vegna þess að semmilegt er að flestir hafi lesið Grettis sögu.

Þó vísa verður ekki of oft kvæðin stendur þar og sömuleiðis er með góðar sögur að þær verða ekki of oft lesnar.

Það finst líka Jóni Ólafssyni ritstj. þar sem hann segir meðal annars um Íslendinga sögur: Jeg get aldrei mælt svo vel sem eg veldi með því að sögur þessar sjæu keyptar og lesnar um allt land. Sjá nokkur bók sem á að komast inná hvert heimili á landinu þá eru það Íslendinga sögur þar eru bókur sem menn eiga ekki að reyna að fá til láns til skyndilegrs eitt skipti heldur eiga menn hvers sem getur að eiga þær og lesa aftur og aftur. Vetur eftir vetur.

Þetta finst mér hverju ördi samara og sá sem á armad bord þefir gaman af Íslendinga sögunum mun ekki telja það eftir sjá að lesa þær vgr vetur eftir vetur.

Gudm. Friðjónsson skáld létur í Gósi greinju sína við lestrar þjelögis vegna þess honum finst þau vera þrændur í gölu þyri mömmum að þeir eignist þekurnar sjálfis. Hann segir meðal annars um Íslendinga sögur (Pannanfari VI. 11.)

Íngismeyjum vonum er gott og gagnlegt að dvelja á kvæmaskólum þó þori eg að þjellyrða að þeim er all eins nauðsinlegt að lesa um Bergþóru, Guðrúnu Ósvífuradóttur, Þorgerði Egilsdóttur, Þorbjörgu digne o. s. frv. og taka þær sjá til þyri myndar. Eg þar þá eigi rjetta hugmynd um húsþregju brag og kvæmlega rögg sem þegar þar rema hugsjónum sínum eftir þessum sköningum þá þasta þær ekki þjegómagerþi. Öru sálugu þott þær leggi sig eftir þeklunál og rosa saum.

Ómpremur segir hann. Hvar sem þveis Íslendingar eða þleiri eru komnir saman undir reisirþjöl allí að vera bókastápur og í honum

allas Íslendingasögur i skraut þinnu skinnbandi
 þá skal aftur vikið sögum til Grettis
 þóris að Gardi i Naldal gerdi meir með kappi
 en að lögum Grettis son Nornundar komulangs
 að Bjargi i Miðfirði sekan á Alþingi 1016.
 Þakadi þóris, Grettis um þremur sona sína
 sem hann var þó ekki beinlínis valdur að
 En óbeinlínis og óvilgand má ef til vill segja
 að Grettis hafi öll að dauða þeirra Þorgeirs
 og Skeggja Þoraksona því að líkindum hefðu þeir
 ekki þrumið ími i seluhúsinu þyris summan
 Það á Noregi ef Grettis hefði ekki sótt þangað
 eldim þyris (þyris) kaupmenn þá er hann var i
 förum með

Eftir að Grettis var orðin sekur söllu óvinur
 hans sífellt eftir að ná lífi hans þó hann því
 einatt huldu höfði og dvaldi á ýmsum stöðum
 og oft einsamall er hann þó tók nærri sjá
 sökum mirkþelni. En þótt hann leitadi á nánd
 höfðingja urðu þeir honum ekki að líði
 En óvinurn hans fjölgadi aftur því meir sem
 hann var lengur i sekt þar sem hann varð
 oft að lífa á ranum, og veiga menn til að
 veiga líf sitt

Af síðustu för Grettis i Drangey eftir
 tilvisun Gudmundar uka á Möðruvöllum
 ásamt Illhuga bróðir sínum og umremmings-
 mami skagfirskum er Þorbjörn glaumur var
 nefndur. Konst Grettis þá i ónað margra
 banda i Skagafirði er hann tók undir sig
 eyjuna og auk þess um 80 þjár er viendur
 attu á þenni

Af Drangey eru há björg á allar hlíðar
 og svo gott vigi að ekki var úyr á hana
 komist nema stigar væru við hafðis
 Fugla og eggja Tekja var þar mikil og því
 gott til fanga nema hvað óhægt var með
 eldi við þess vegna söfnudu þeir víðarsprekum
 er ráku af sjá

Þændur vildu þyris hvern mun hafa
 Grettis burt úr Drangey með einhverju móti
 en það var þeim torsoð því hann gekst
 hvorki þyris göðum þerum nýe hátunum
 þeirra enda vildi Grettis aldrei laust láta
 það er hann hafði höndum á þest.

Þá hjét Þorbjörn öngull er á þændur hókst
 að koma Grettis burt af eyrmi
 Nú gerdi Þorbjörn öngull sjá þess til

eyjarinnar til að hitta Þrettis og vill þá hann
til að fara burt úr Drangey en Þrettis meitadi þvi
gat Þingull ekki að gert svo þvi um sjóferð þá
að Þingull þvi gafn var til baka.

Þ. ammad sim þvi hann til Drangeyjar og var þá
i ferð með honum austnadar sá & Hóringur hjét
hann var svo þvi að hann kleif hvert bjarg
Skylði hann nú reyna að sata þvi á þeim Þrettis
meðan Þingull taladi við þá af skipi.

Hóringur komst upp á eyrna þvi ólíklegt þalli
og hjekk Illhugi sjed hann og sýeri i mót
honum varð Hóringur þá svo hraddur að hann
nam á plötta og fram af bjarginu þar sem hann
kom að þvi og varð það hans bani heitir það sidan
Hóringshlaup.

Með þetta setti Þingull i land og ekki erendi þeginn.
Nú leitadi Þingull ráða til föstru semmar gamallor
& þuridur hjét og var alitinn þjólkunnug
hinn vildi þara til Drangeyjar til að sjá sig um
Þvi Þingull þá i þridja sim þangad og &
kerling á skipi með honum og liggur þar i
þata þruigu eimmi.

Þingull talar við Þrettis af skipi sem þvi og
viður honum en góð þvi til að fara burt úr

eymi en Þrettis gefur þess engann kost
þá melli þuridur kerling illa um þvi Þrettis
og þrá honum enjög við orð þemmar.

Þrettis tok þá upp stein og kastadi þrom hann
á þata þruguna i skipinu og þeirdist þaðan
þar skrakur þorbjörn var það þværi eymi
að hann áleit það einiskis þvi að kasta steini
svo langt þvi dró Þrettis það og braut hann
sundur þjölugg kerlingar með steinnum.
Þorbjörn þvi nú heim og varð ekta af kvæðjum
með þeim Þrettis & þeir skildu.

Kerling liggur nú i rekkju um þvi, en & þin
halþras á þatur letur þin aka sjer til sjáar
hilti þin þar rótar þvi reit á það vinir og
rauf i blóði sinu og kvod þvi galdra.

Eftir það letur þin þunda þvi á sjá út og
melli svo þvi að það skylði reka út til Drang-
eyjar og verda Þrettis allt mein að

Þannan dag eftir þundu þvi þráður rótarþvi
er þvi leluðu að eldivið.

þá melli Illhugi þetta & mikill eldiviðar
þrandi og þerum heim Þrettis melli. Ill. þvi
og af illum sent og skulum við amann eldivið
þafa og kastadi rótarþvi á sjá út og það

Illhuga varast að bera það heim hann gat ekki um þetta við Glaum

Nokkru seuma sendu þeir Glaum að aftla eldivida þann þann rotar Trje kerlingar og bar heim til skála kastadi niður og eggjadi Þrettir að fara ekki ver sundur en hann hefði heim hlutt

Þrettir varð skapfátt við þrelinn og tvíhent. Þolóni að Trjeinu en es hún kom við Trjeid snjerist hún flöt og stökk af Trjeinu og á föt Þrettis hún hagnu þyri ofan krye svo að stöð i beini

Þá leit Þrettir á Trjeid og mælti: Sávarðoni dyngari es ver vildi og man þetta ekki eitt saman fara Illhugi þatt um sarið og eftir 3. natúr var það nálega gróid en eftir það hljóp sarið sundur og fylgdi verkur mikill Tók þá og lærir að grafa og snjerist um allt sarið svo Þrettir gerðist þan- vamm sat Illhugi yfir honum nött og dag en þrellinn skyldi gata stíganns

Þuridur kerling eggjar nú Þorbjörn að þenna Þrettir að niðu hann tók þvi þá lega enn við siggan kerlingar aftar hann sjer manna og þes til Drang-eyjar og es þeir koma þangad sja þeir að stígum es ekki upp dregim hafði þrellinn af þyosku sími soikist um að draga

hann Þengur Þorbjörn þar upr með nemu sína og þittis Glaum sofandi við uyrngönguna vakti Þingull hann og lét hann segja sjer af þum Þroðrum Þengur þeir síðan heim til skála og brutu upr hundina

Illhugi greyp til vopna og vardi. Þynnar svo þeir náðu ekki inn-göngu og es þeir sáu að þeir gátu ekki að gert hlupu þeir upr á skálann og rupu þakid þá ferdist Þrettir á fötur og lagði sjer út á milli víða og gegnum Kárr þrá Hófi þeir tóku um ásendam og þreystu á þá þar til ásim þrast i sundur

Þrettir mælti ekki af kynjam rise greip hann þá sattið og hjo Víkar sundur um þvent i þvi þeir hlupu ofan i Toftina og steiptist þukurim ofan á Þrettir i tveim klutum gat hann þá ekki upprjett sarið svo þjótt sem hann vildi og þvi lagði Þorbjörn Þingull milli herða honum og var það mekið nær þá mælti Þrettir Þerr es þverr á bakinu nema sjer Þroður egi Illhugi kastadi þá skyldi yfir hann og vardi

Grettis svo rösklega að allis memn ágættu vörn hans þeir söttu nu að fast en Fllhugi vardi þá báða drengilega en Grettis var með öllu óvígur badi af sárum og sjúkaleik þeir báru þá skjöldu að Fllhuga og gátu handtekið hann hafði hann þá drepit 3 memn Inguls og veitt mörgum áverka. Eftir það gengu þeir að Grettis vardi þá engin vörn af honum af því að hann vardi áður kominn að bana af fótarsárinu var lerið allt grafið upp að smáformum Veittu þeir honum þá mörg sár en lítt eða ekki blæddi. En þeir hugdu hann dauðann þreif Ingull til sárins en Grettis bylti á hafði hann kvept fingurnar fast að medalkeplanum og nadi Ingull því ekki. Allta tóku þeir til áður lauk og þengu ekki að gent að heldur Huggu þeir þá höndina af honum á ulflidum og rjettuast þá fingurnar þá tók Þorbjörn saxið og hjo' tveim höndum í höfuð Grettis svo að brótinn skard í miðja eggjina Eftir það hjo' hann 2 eða 3 högg á háls Grettis áður af tóki höfuðit. Nu veit eg vist að Grettis er dauður sagði Þorbjörn Ljet Grettis þann veg líf sitt þum vaskasti matar er verid þefis á Islandi.

J sekt hafði hann þá verid í ríma 19 vetur og var tapt halfþimlugur er hann var veginn Fllhugi vildi ekki þyggja gríð af þorbjörni með þeim kostum er hann setti honum og þyggu þeir hann þar í eyrni og lofudu allir hans þreyti þeir dyggudu þá brædur báða þar í eyrni. Höfuð Grettis tók Ingull með sjer og lagdi í salt allaði með það til Alþingis en hatti við það þyrir holl ríð armave og grof það á leivinni í þárfu eina Mikil þje hafði verid lagt til höfuðs Grettis og þjéki Grettis þorbjörn. ekkert af því en þar í möti var honum stepnt um midingsverk að drepa Grettis dauðvona og met þjólkingi. Vardi sá endis á þeim málium að þorbjörn skyldi segla samsunnars og koma aldrei til Islands enda gerdi hann það ekki af því þorsteinn drömundur halfbróðir Grettis drap hann út í Miklagardi. Í þorbjörni Ingli sammadit það þyllilega að skamma stund verður hönd höggi þeginn Frændur þeirra bræðra Grettis og Fllhuga söttu lík þeirra bræðra til Drangeyjar og þorðu ut til Reykja á Reykja strönd

og gröfu þar að kirkju, um það er þessi vísa
kveðin

Udum sjúka gjörðs grá

golins spranga Freyju,

kalda víka flutta þra

frændur Dranga eyju

Höfuð Grettis var grafið
heim að ~~Reykjum~~ Bjargi, í þá tíð var þar
Kirkja.

Grettis var vitonáður en vinnufár og
ögafusamur sterkur með afbryggðum og
glímum sundonáður mikill,
skaldmæltur, skapbráður, hugdjarfur,
öfyrirleitinn og stundum slisinn.

Reykjum 26/3 1919

Páll Kristjánsson

Tasar
Blad U. M. F. Framtíðisv

1. arg. 1918 1919

2. Bl.

Stundvísir

Stundvísir er dyggt sem við Íslendingar varnækjum
alt of mikil, enda er okkur oft þorid á Bryn
að við sjeum östundvísir.

Marg oft eyðum við miklum tíma til ónitis og
margt gott Takjifori gengur okkur úr greiðum sem
horfir til frambara á gjmsam hátt, þyris tömlat.
okkar með að mæta á yjetturn tíma og þrátt þyris
það þó við rekur okkur á oft og mörgum sumum
hve seinis við sum lítur út þyris að það hafi
engin ahrið, við sum ekkert stundvisari most

Margir halda ef til vill að of mikil sje gert úr
þessu, og menn sje ekki eins östundvísir og of er
latalid; Enn dæmin eru deginum ljósari, það eru
held eg þair þeir smannfundir eða samkomur sem
þyris á þeim tíma sem ákveðið hefir verið,
Menn koma svo seint. Menn leggja oft ekki af stað
þeimanad þra sje þyris en um það leyti sem fundur
er ligg að þyris, og jafn vel seinna

God eidið þvi oft allangur tími í að bíða eftir þvi
að orðið sjé nógu framorðit til að leggja af stað
Vanalega er þessi stund ekki notuð til neins gagnslegs,
heldur líður þin framhjá eins og svo mörg önnur.

Memn hugsa sem svo. Mjög liggur ekkert á það verður
varla bygjað á jettum tíma þrekara en vant er

Ef við skodum ni í okkar eigin barn ætli við
minnumst þá ekki að við höfum einhverjum tímann
hugsað eitthvað áþekkt þessu

Þessi hugsunar háttur er ekki hollur sjá vortandegar til
framfara. Hann verður að breytast við verðum hvers
í sínu sínu lagi að koma nógu snemma, láta
ekki standa á sjá

Ef við förum að hugsa og breita þannig myndi margt
verða óþauvisi en ni er og mörg stund sem þes ni
til þess að bíða eftir þvi að verða of seim, vera
notuð til að vinna eitthvað þarflegt

En þes er við sammann reið að draga.

Margra alda vana sem er orðin jafn rotgroimio
með þjóðinni þarf ekki að biast við að kippa í lag
á svip stundee til þess þarf langam tíma

En einhverjum tíma verður að þyrja. Tímarnir breytast
og sé sem vill áfram verður að fylgjast með
Tímanum. Mjög tíminu krefst af okkur

skilyrðis laust stundvísí í öllum greinum
Við tölum um framfarir og viljum áfram á sem
flestum svidum. Ém getum að þvi að með fram-
förumum á aðeins stund vesinn samleit
óstundvisina verðum við að skilja eftir við verðum
að leggja hana á hilluna svo þun verði okkar
ekki lengur: Þrandur í götu

Eg skil ungomannafélagsstarfsemi svo að það sjé hlut-
verk öðru fremur að glöða áhuga astuomannsins fyrir
öllu þvi sem er þagurt, gott og göfugt vekja
starfs löngun hans og kenna honum að neyta starfs
krafta sína örna nýja hugsjóna heima fyrir ~~um~~
unglingum og beina huga hans inn á brautir
dæða og drengskapar.

Ef ungomannafélagin vilja vera hugsjónum
sinum trú, er það áreiðanlega skylda þessra að
Taka stundvisina á stöfum skrá sine og verma að
hemmi af alepli. Það væri líka óneitanlega skemti-
legt fyrir þau að slíga fyrsta sprotið í þessa
ætt, með þvi innu þau landi og þjóð ómetan-
legt gagn þvi fyrsta skilyrði fyrir sömum barn-
förum og veloneigun er að þara vel með tímam
þó snadar. Taki einhverju er oft hægt að vinna
það upp eftir, en glátada stund aldrei

Það er áreiðanlegt að ungomannafélögin gatu Talsvert gert í þessu máli ef þau veitlu sjá fyrir því.

Fyrst og fremst að mæta í fundum sínum á þjettum tíma og hvetja meðlimi sína yfirleitt til að vera stundvís. Eg er viss um að þegar meðlimir félags-anna fara að vengast við að mæta á fundum félagsins á þjettum tíma þá þes þeim að þeimast það als ekki óþegilegt og síðar meir verma að því hves í sínu lagi að útbreidda stundvísina.

Egum við nú ekki í þessu félagi að fara að hugsa ofur lítið meir um stundvísina en við höfum gert þingad til og reyna að fara betur með tímam, einmitt byrja það nú þegar félagskapur okkar er að byrja nýtt líf. Fyrsta sporið ætti að vera að við tökum okkur til og mættum ávallt stundvíslega á fundum félagsins síðar meir getum við stökkað verksviðið en þetta álit eg gott að byrja með.

Félagið okkar stendur nú á nokkurskonar tíma-
mótum og þá er hvert spor sem stigið er mjög mikilsvæðandi þar stefnur sem við tökum nú ráða miklu um velferð og framtíð félagsins.

Við skulum því markaða stundvísina á stefnuakrá okkar og hafa það hugfast að meðan við notum tímam illa verðum við ekki afkastamiklir við rökun ljóðs og lands.

Jon Magnússon

Nokkur orð um íslensku glimuna

Í söguöldinni voru íspröttir sjá á landi í miklum blóma næstum undantekningarlaust hves einasti fjálsborinn maður

stundadi alskonar íspröttir frá blautu barns beini ein af þeim íspröttum var glimur. Þun mund þá hafa verið lík og nú enda er þun einn al-
-íslenska íspröttin sem nokkur vegur er í.

En er þram líða stundir einkum eftir að landið musti sjálfþorradi sitt dopnar heldur yfir íspröttum og sumar gleymdust að mestu, nema glimur þun þefir alltaf haldist við. Þjóðin tók aslföstri við þena og hafði umun og yndi af þerri.

Ungumennirnir áttu sjá víða glimumót. Í forn-öldinni glimdu þeir á þáþingi, þjeradsþingum og víðar, en síðar í þjallgöngum og víð þjettir, víð þirkju eftir mennum og öðrum manna mótum.

Í þeski verum þar sem margir ungir menn voru samann komnir víðsvegar af landinu, voru glimur Talsvert iðkadas þar voru oft háðar allmiklar banda-

• glimur þetta þefir allt þjálpari að því að halda vakandi ákuga fyrir glimumni.

En mestam þátt í víð haldi þerriar minsta þroti á

Tíma bili áttu þó skólarnir. Skálholti og Hóla og síðar Bessastæði þeir voru nokkurskonar groðrarstöð glimeummar. Íslenska glimann hefir þannig haldist við öld fram af öld enda þótt stundum hafi dafnað yfir henni í bili. En eftir miðja síðastlidna öld þes aftur að ferast nýtt líf og fjör í glimuna.

Glimu fjelag var stofnað í Reykjavík og víðar á landinu. Í byrjun þessarar aldar fór sig þræfing að gera vart við sig hjá á landi- ungomanna fjelagsþæfingun.

Ungomannaþjelöginn tók að sjá glimuna og hafa ummið lalsvert að við haldi hennar og í ársbyrjun 1912 var stofnað Íspróttasamband Íslands, sem virkur að hvers konar íspróttum og skipar það glimunni í öndvegissæti meðal íspróttanna.

Öll ungomannaþjelög áttu þvi að finna sig skyld til að halda þar áfram sem byrjað er og hefja glimuna til vegs og gengis.

Fjelag okkar ætti ummieg að stöðja að íspróttum og láta glimuna sitja í fyrirðimi. Og álit að það besta sem fjelagið gæti gert til framkvæmda í þessu máli sje að stofna glimuplokk í sveitinni og álit að meira áyrmust á þann hátt heldur en þó fjelagið taki það fyrir að iðka glimur á eflis fundum sínum það myndi varla verða úr því nema þegar best gæti.

Fjelagið ætti að traupa glimebókina sem íspróttasamband. Íslands gaf út fyrir skömmu. Í bókinni er lýst öllum glimebrögðum og gefnar ymsar reglur og leiðbeiningar við vefjandi glimunni. Hún gæti verið okkur góður leiðarvísir meðan við erum að byrja.

Mjög finnst það vera skylda allra góðra manna og fjelaga að efla og stöðja glimuna því hún er fjöðlegasta ísprótt okkar Íslendinga og jafnframt ein hin hollasta og þegursta.

Ög vona að menn verði mjög samnála um að stofnen glimeplokks verði það besta sem við getum gert til eflingar glimunni. Og ættum við þá ekki að

byrja strax?

Girður. Magnússon

Vo Vormorgun.

Línusinni var eg á gangi út á blidum vorumorgni einum þessum anganþyða morgni sem varla finnst nema á okkar kalda heimskauta landi. Þóflid ómáði af þuglaklið það var eins og hves þuglimi kepptist við að fram leida sem fjöðasta og mykasta Tóna Blomilmur sje upp frá grundinni. Þolin-þessi mikli afl og unadarggjafi var að enda við að þurka stýrnar

in augunum á litlu staðbundnu börnunum sínum
 Mær datt í hug að andatt væri lifid og allt keyptist
 við að lofa dýrð og matt hins mikla höfundar þess
 En vor og vor það og vona tími en ekki vissu.

Velur gamli var ekki alveg þarinn það leit helst
 út fyrir að hann væri afbrýðissamur - öfundad: vor-
 -gyðjuna hve vel henni var fagnad. Hann kummi ekki
 æskuærslunum vildi syna mattsinn - það kom hagfel-
 Mikil varð breytingun Fluglarnir þognuðu Blómur
 gjeltu þau vonu of viðkvæm til þess að þola orotin
 in þessum gamla þul

En nokkru seinna varð hann að sleypa völdum við
 móðir vorsins sóline. Hvar tók að verma börnin sín
 með kærlektsgestum sínum þau gjeltu um stund en
 sé grátur snyerist bratt upp í hlytt brot.

Esken er atid fjöl að láta vermast

En nátturan tók nokkrum breytingum blómurum gótt
 þrek við vökvunina þau urðu þorari eftir en áður að
 hegga barattuna fyrir lifinu

Sömu áhrif í regnslan að hafa á mann lifid. Hún á að
 mída til að þroska það geru mennina þorari til að
 taka á móti möt latinu og yfirstlega orfid lelkana

Armas og það margt sem lara má af nátturummi og það
 og oft ekki haldverra fyrir lifid en langur skóla-lordomur

þó góður sje. Þá sem og stautfer í bók nátturummar
 og ekki einn þvi þar og fjöld af vinum sem lifa og
 lida hlaja og grata.

Pigurgeir Björnsson

Ómur.

Brot

Heyrirðu ekki ómum þra þessins undra djúpi
 og þruffu dýrsta strengi í ömum ungu val?
 Þkilirðu þar raddir í rauna og gleðihjúpi
 raddir sem að Tala svo dulræð gúðamál

Heyrirðu ekki ofsa og þrika leik í vömmum

hegja loslim vit þyrlam þrillingalegann söng?
 Þkilirðu ekki þarmum og þreifis sje í hljómmum
 sem þrungu síðstu tönnum þin gamla Líka böng

Litur blitt með tönnum þettur gleði hlatur

og lifgar buldar kendis við insta þyarlans grum
 Of hlustirðu aðeins betur þá þeirist baldur gratur
 hafmeyjummar hljómbrot þjer verða aldrei kum

Jón Þinasson

Isar
Blad U. M. F. Framtíðis

1. ág. 1918

3. Bl.

Nokkur orð um skáklist

Ein af hinum fegurstu og frægustu listum og skemtunum sem við Íslendingar höfum völd á er skáklistin og er hún alltaf lítild ískud hjá skákin er eitt af þeim spilum (ef spil skyldi kalla) sem engin þessi getur komist að. Það er leflundur standa gætt að vigi í birjun og er þá komið undir vana og kærleik hvers vinnur. Þessi er skákin ein af þeim fáu skemtunum sem er óvitreyktanleg og ótæmandi.

Þigi vita menn með vissu hvern skákin fannst upp en fyrst fara sögur af henni á Indlandi á 6. öld e. Kr. var hún þá kölluð (Sjalur angöl) þ. e. fylking í orustu. Þáðan barst hún til Persíu og var nefnd Sjakk (þ. e. kongstapl.) Frá Persíu barst hún til Arabíu þáðan til Spán og síðan út um Evrópu.

Þessi léga þess hún komið þingad snemma á 12. öld frá Englandi. H. H. Öllum

Á öllu þessu þerða lagi tók skákin allmiklum breytingum: varð full-komnari línunum urðu þó breytingar á

möfrum Taflonanna. Drottning Sjett og heitir l. d. á persnesku vísir Hrokana kalla Rúnar þat þa skip Arabar kalla ruddarana heit Danis og Sívar kalla gredit bónda. Englendingar og vyer Íslendingar eru þinar einu þjóðir sem kalla þessum þá nafni Írit. 1852. var þis fyrsta alheims skákþing hald þar sem menn af öllum þjóðum gátu komið saman og reynt sig í skák og þafa þau oft verið hald síðan. Þarð þetta til mikilla framfara þyris skáklistina af þá bestu Taflonum heimsins keftust og meir og meir um þann heidur að vera kallaður skák-kongur heimsins þann heidur og nafnbót þess þafnan best. Taflonadur heimsins hlóti

Sumis skák-kongar þafa haldið þessum heidri sínum á mörg á l. d. Vilhelm Steinst var skák-kongur á 28 ári. Margis gödis Taflonum eru skákin á svo nefndri blindskák Byggist hún aðallega á þá að sjá hvers reitur Taflbordisins þess sitt nafn og annar (eða þáðir) Teplandis Teplis an þess að sjá á skákborðit. Verður þá einhver at þera þyris þann merrina og segja þonum þvot mót leikandi leikur Til þess at Tepla blindskák þarf ekki að eins mikri minni til að geta sjett Taflit í þuganum heldur þarf blindskákandið að vera þául ofur og vel at sjá

i Taflbordinu. Fremstur allra blind skákenda er
(at eg held.) ameríkumaturinn Harry N. Pillsbur
hann Telfer 20. bling skakis samtímis og voru mótstöðu-
menn þó góðir Taflmenn. Valdskák tíðkast hjá
þjóttum áður. Er þinn at þvi leyti frá brugðin þeirri
skák sem mi tíðkast sem þá var kallað drep skák
til að greininger frá valdskák at engan valdadann
menn má drepa.

Skáklistin er sú list og skemtan sem allis öllu að
kunna. Hinn er ekki aðeins skemti legra en flestar
aðrar skemtanir heldur þraskar þun og gerir marmenn
þerari og þjótarí at hugsa

Líklega verður þess langt að bida at þess verði
seth á stöfn Taflfélags þótt þess væri full þjóf
af þvi ekkert þefir eins góð áhrif á Tafllistina
eins og Taflfélags ef góð regla er á.

Enginn verður góður Taflmatur nema með mikilli
þvingu eftir þvi sem byjendur tepla við sjer betri
Taflmenn læra þeir þjótarar og betur.

Linkurn þurfa byjendur að gata þess at leika
aldrei óhugsadann leik og reyna eftir megni at sjá
hvað mótstöðumaturinn meinar með þessum og þessum
leik það er góðs viti af þvi at þeir sem ekki vilja eða
nema at setja sig um í Taflid eða hugsa leik í Taflid

erda aldrei góðir Taflmenn. Sá sem kemur þörnum
á unglungum at spila geris at þagnadi óþarft
er, en sá sem kemur þeim at tepla geris
er þess sem mun vera avöxt
þort skyldi vera nyttsamara og skemti legra at
spila eða Tepla? þessari spurningu atli þver og eim
svara sjálfum sjer og breyta eftir þvi

Þudmundur. Jónsson.

Tarndirungur

Nú þegar eg í fyrsta skipti tek mjer ritþari í hönd at
er at emma af þendi skyldu minna sem þjélagsmaturinn
þylla eina síðu í bladi þinnu Þessar. Þá þyggur mjer
argt í hug um gamla daga en eg best mi vilt at það
er þykki ekki unþyggilegt at þara at munnast á löngu
öna daga En eitt hvað verður at reyna þvi ekki þess
meina (þvi mider) þroð leiks mola þram þyris þjélagid
þvera Og best við þvi at það verði mi sem þyris
þessum augum liti þver á selþið enda atla eg
er ekki þá dul at allis verði sammála um það sem
er þess þess þess til þugar at rita um

Eg hefi hugsað mjög að þellad nýjum myndada fjelag
reyni að láta eitthvað eftir sig liggja þrátt fyrir það
þott kraftar þess þu vekis og smáir þvi onidur
en þvi meiri nauðsin er að þroflum þessum yje haldit
saman og beint að einkvergu vissu Takmarki.

Um það geta verið skiptar skóðanir að hverju skal
stefna en eitt er þvi víst og gjalfoagt það er trjá-
raklin sem auðvitað er þegar á stefnu skera fjelagsins
Eg hefi alltaf haft þá skóðan (og hef hana enn þá)
að svo best verði veruleiki í trjá og bloina rakli að
fjelagið þafi einkveru sjerstakam og sameiginlegu
blett um að hugsa og að þvi Tak markit þinst mjög
að fjelagið ætti að þeyra. Heima rakli sem auka
eðrið gott þves geris það.

Eg efa það ekki að noða bletti gati fjelagið þengi til
eignar og umráða þyris ekki neitt þvi nóg er til af
örækt þjá oss en þess þyrfti að gata vel að veða
nytt blett ef það væri gert á annan borb

Þyris nokkuð morgum ánum var töluvert bæði rætt og
vitað um í Málfundar fjelaginu Framtíðin að koma
upp fundar þusi þyris fjelagið en um þá þis byggingu
vritu mjög skiptar skóðanir og eitt er víst að þis
byggingunni varð aldrei neitt þrátt fyrir það þvi
allir voru ~~sam~~ sammála um að fjelagið þarfnadist

einskis þrekar en að þafa gott þisnæði.
Mesta strandit held eg þafi verið af þvi að þugonyndin
var að byggja strax svo stórt og vandast þis að það
gati verið fundar og þarnaskóla þus þyris þreyrim
og þot þygg eg að þafi mestam þátt all í þvi að
málit strandaði

Nú datt mjer í hug ef fjelagið þengi sjer dálitum
blett til ræktunar að meðlimir reyndu smám saman
með tíð og tíma að koma sjer upp einkvergu skyli
sem gati notast í það minsta að vorum og sum-
sinu þegar fjelagsmönnum langaði til að koma
saman bæði sjer til skemtnar og að þlia að ný-
græðingnum. Eg þygg að ekkert gati líft fjelags
lífinu gjær vel upp sem það að þafa eitthvað til
að þerjast þyris þess yrdi vel að gata að reisa ekki
fjelaginu þurðar á um öxl að þara gatillega í
allam kosnad og þvi lítid væri þekid þyrist þyris
þá mátti gera það svo að ekkert verk yrdi onill
þvi þarðar voru til þviarnar það er áreid anlegur
samleitur að halfnad er verk þá þafit er það verk
sem aldrei er þyriada verður aldrei halfnad þvi
álit eg ef það ætti þyris fjelaginu að liggja að ega
þannig lagada eign þá væri best að þyri a þram-
kvæmdum í þá all sem þyrist.

Um þetta væri hægt að vita langt mál en eg ætla
 (en) ekki að hafa þessar línur lengri, nú í þetta síma
 í það minsta

Rudm. Sigurdsson

Sund

Í velur þessi verid minst á íþróttir s. d. Glemur Fot-
 bolta o. fl. en eg man ekki eftir því að minst hafi verid
 á sund og er það þó ein hallasta og besta íþróttin
 eg bygg að það stafi af því að minnum hafi þendist
 að því yrði ^{ekki} komid við í fjelagskappnum
 Mjær finst það sje þvert á moti eitt af því sem ætti
 að vera fremst á beggi hjá fjelaginu því um leið
 og sundid er hall og þörf krefing þá er sundlistin
 þögnur list. Hefdi ekki verid gaman að þrotta fjelagsins
 hefdi verid sá að eitthvad af með limum fjelagsins hefdi
 þreytt einhverja íþrótt nú á þessu stóra mót sem í
 að siggi er í stöðinn fyrir aðeins að standa hjá og horfa á
 það gjetu orsíd semarlega unagju legis um byrðis
 hundi að sumrinu, þar sem fjelagid hefdi bædi sund
 og glimmur og eg held að það mundi efla fjelagslífið
 að hafa þamig loget mót svo oft sem hægt væri
 að sumrinu og um leið efla og styrkja fjelagsmenn
 að heilsu og líkams kröftum

Þið skulum hugsa okkur að næst þegar mót
 verdur hjá okkur Guinovtningum þá sendi
 Fram-tíðin bædi glimmumenn og sund þolke að þreyta
 mót öðrum fjelögum sem þar verða

Elinborg Gudmundsdóttir

Ómurr (bró)l

Þið eg við fossinu minni þagra
 fjötradir allam daginu
 hlusta eg á þans kuddu mál
 er hjalar við suman blæim
 þlygur þar berg undan straumum
 stórbeldar bylgjur hrynja
 loga í yðummi lita fjöld
 lifandi tónar dynja
 Hjarta mitt hlær og grætur
 heillad af fossins ómi
 hvergi eg aðri unad þam
 en afl í þans svasa þómi
 Kveðra þam hjúft er líður
 leikur á þíða strengi
 innidali þrengrast imi sál
 ómar sem þjóma lengi
 Þó Tinarrson

Óþlífr þarandi visu helminga vil eg
vinsamlega biðja fjelagsmenn að botna
og virta botnana í bladinu Ísar.

I

Einhver dulinn andas blás
eld mjó kulinn vekur

II

Blás að landi blíðu þeyr
báru sandinn kyssa

Jón Einarsson

Ísar
Blad U. M. F. Framtíðin

1. árg 1918

4. tbl.

Framtíðar horfur.

Þú er svo komið að hið gamla málfundarfélag
Framtíðin hefir að nokkru breitt um smíð á síðast-
líðnu ári þeg vona að fjelagið geti en risið upp
og orðið mörgum samnum þótt meira eg það hefir
orðið þungad til.

Hvað mundi það vera sem gæti
líft fjelaginu upp á þar sigur haddir sem eg vil
að það nái fótfestu á þ til þess að geta elst
og haldið áfram að starfa með fullum krafti
þá er það fyrsta skilyrðið að hafa þentugt hús
til að koma saman í.

Mjór dylst það ekki að við verðum það fyrsta
að koma okkur upp hús sem við gætum komið
saman í og gert ymislegt okkur til skemtanar
til dæmis ýmsa þunleika glímur dans og fleira
sem húsneðisshortur hefir hamlað okkur frá
þungad til. Ef samvinna væri góð eins og hún á
að vera þá ætti það að geta látið sig gera að þá

um leid fundarhús fyrir sveitina og húsnæði fyrir
 barnaskóla þreyvisins. Hvað slíkt hús mundi kosta
 er ekki gott að segja mi sem stendur og bygt
 heldur ekki við að við förum að byggja hús mi á
 næsta ári en að við ~~þ~~ athugum gang tímans
 og setum fyrsta takið sem við sjáum þort að
 koma úr húsi þá álit og enga godgá. Þegar allt
 lagast aftur og byggjengar efni lækkar þá álit
 og að hægt mundi verða að koma úr húsi fyrir
 svo sem 6000,00 (sex þúsund krónum) þridjung til
 helmingi atli að vera hægt að fá úr landesjóði
 og veru þá eftir svo sem þriju til fjögur þúsund
 sem kemur á fjelagið og sveitar sjóð eftir sam-
 -komulagi.

Þessu legasta leidir bygg og mundi vera sá að
 þreyvurim kemur úr húsinu á sínu kosnat
 fyrir fræðsluþyrotid og sem fundar hús fyrir sjálfar
 sig en fjelagið væri á bakvið þannig að það hefði
 rjett til að halda fundi sína í húsinu moti því
 að greiða vissi árs tillag til sveitarinnar á ári í
 húsaleigu sú leiga atli vort að þara langt yfir
 100,00 kr á ári. geg álit að slíkt væri fjelaginu
 ekki ofvaxid og greiða 100,00 kr á ári fyrir gott
 fundar húspláss það væri á margum hátt hægt

að hafa það úr. Fleiri leidir eru til að
 koma úr hús úr hús en þessi sem ég hef
 bent á og væri gott að heva fleiri ræddur
 með það. Til þess að þara mitt fjör í fjelagið
 þá álit og fyrsta sporid að hafa hentugt hús heim
 til að halda í fundina svo þeir geti orðid sem
 margbreittastir og lædandi fyrir fjölkud.

Þurður Erlendsson

Verkefni

Mi þess orðid mikil breyting á fjelagskapi Ása vía
 Gamla mál fundar fjelagið komid aftur í barndom
 og orðid að Ungmennafjelagi. Þó ég hafi ekki
 ástada vegna getad setid fundi ykkar í vetur og því
 enga þattöku veitt í þessari breytingu. É þun að
 minni skapi þessi breyting synir framfara þá að
 selja markid herra, síða ekki hys á sönu þufumai
 sem svo mörgum hattis til
 fyrir þessu unga fjelagi byggja mörg mikil verke-
 efni. Mörgum einu þessu þitt skjófanlegt
 að fram koma þau öll. Mikid má með vilja
 og samtökum. Fjelags leidir verða að ma sem

mestum þroska sameina áhuga máli sem og vinna
svo i sameiningu að framkvæmdum þeirra.

Í fyrstu verða verkefni að vera ljett. Allir verða
að veita þitt tölku og fylgjast með það er þroska
skilyrði.

Talin er það sama lögnáli sem líkaminn.
Okkur er það allum kunnugt að vinnam þroska
og við heldur líkamanum. Þeir einir geta hugað
djúpt sem venja salina við að kafa þó djúpt
verði misjöfn. Þú hefi eg munst á að margt
sjá til að starfa. Hvar skal þyja?

Nast virðist mér leggja vöndun möður málsins
hefi eg heit ræddis frá öðrum þjelags með limum
um áhuga í þá átt. Er það ekki sárt að
málið skuli lítt með hálf útlendum þjagervállum
í stað alislenskra orða sem kafa mörgum sínum
þegri kjóm. Berid það saman. Spasertur og svo
Íslenska orðið skemtiganga. mér þint mér
þið leiki og líjuvót þylgja íslenska orðinu
amað þitt að útlendu orðin eru þorinn staðkil
fram og vill þá oft til að þyding breytist og sá
sem Talar veit þreint ekki hvað hann þer með
Eitt orð man egví sem eg hefi hlegid mest að
það er "Begræfslu" sem þydir ~~af~~ úlfaravesta

þegar það breytist í fram þurðinissu og verður
Begra-velsi. Þegri þydir þritur
Þeri orð gati eg nefnt sem þydingin breytist
við líka við skakkann fram þurð og það þó
skykkjan verðit lítil

Mörg þykki vita um uppruna Íslenskrumna
það er þann norðranan en nokkurt breytt
Við Íslendingar erum þeir einu sem gatu að
mestu skilið þann norðmann ef þeir risu
upp úr grofum sínum

Við megum samarlega málkast af því að kafa vort
-veit norðranuna lítil breytta fram á þessum tíma
því sávara að mi á mentun og fram fara öld,
skuli málið vera svivirt með orðskrifum.

Mástaða okkar hefir verið góð við þyja á eyju sáfi
gyftri langt frá öðrum löndum og haft að til-
tölu lítil kynni af öðrum þjóðum.

Þegum við mi þegar reynslu stundir þessur sam-
ganga og samngæti okkar og annarra þjóða þess
vaxandi að uppr gefast og spilla möður málinu
og tína því síðasta eins og aðrir norðurlanda
-þias - sem hófdu upprhaflega sama mál?

Næi það má ekki koma þyja. Við verðum að bind-
-ast sem tókum gera allt sem við getum til þess að

kremsa og gata mælsins. Þessa á móti málspillingar
aldunum, sem dreifa sjá með flögferð yfir landið,
gera landrak öll orðskripum það verður að verkja
áhuga allra fjelagsmanna. Þeir verða að fjarma menningu
þeirri og gegadri Íslensku. Gællis störfuðu af
innri hvít að vöndun mælsins þá er eg viss
um að það yði kremsað. allis svartis hletlis þveguris
burt. Þessid þið Íslendinga sögurnar þar sjáid þið
þagurt mál. Því þvingunar lög gra aldrei nema ill
og vona að þið takið þetta mál til meðferðar.
Ef eg gæli að einhverju leyti leiðbeint ykkur þá er
það velkomit. Nú er tíminn þotinn þó margt
sjá eftir að segja

Vigdís Björnsdóttir

Spurning: Er þessi legt þyris lausa menn að trúlofast eða
giftast ef svo er að hverju leyti.

Svar

Þessi spurning var sögd þyris mig á fundi að Þorfaðinu
23 maí s. l. enn þar sem mig er skilt að svara
spurningunni verð eg að reyna það þó mig sjá það mjög
þvert um get af þeirri ástæðu að mig finst þyrist og
þremst spurninginn hlægilega samsett og af flögfermi

fram þorin. Er þessi legt þyris lausa menn segir
spyrandi geg verð líklega að taka orðin svo að allt sjá
við þá menn sem ekki eru víst nadin þjú og þafa
ekkert við bundið. ef svo er skal eg benda hálvörtum
spyrjanda á að lausa menn í þessari daglegu merk-
ingu þafa mjög svepurt skilyrði og þull vald til
að ^{gæta} somu þrófer til lípsins og aðrir menn
þyris hófud lausa menn eru alveg eins og aðrir
menn að öllu leyti.

Og að þessir lausa menn þesti sjá ekte maka þinn
eg ekkert áhuga verð við, efalaut mjög þessi legt
þyris allis þeis kostis þylgja sem spyrandi taldi upp
á síðasta fundi og sambúðin þer vel.
Það eitt er eg alveg viss um að eg spyrandi yði
einhvern tíma svo grískþeim að ná í ekte maka
sjá sambúðin munni þam ekkert lengi velta vöngum
og spyrja sjálfam sig eða aðra hvað væri sjá þessi
legt á þeim sökum, heldur skilyrðislaust grípa
þnessid þveim höndum þvi vafalaust þeris spyrandi
einhvern tíma þeyrt sprakmalid "æmt er ein þiens líf"
og þeris líklega þvill við asköpunum og þvi sett fram
þessa spurningu. Inn mjög óþessi legt að þela þeim manni
spurningu þessa sem als ekki getur svarað þemi neitt þradandi.
Jon Þinnarsson

Botnar við vísu helminga er berust í 3. Tölu blads
Ísar.

I
Veiðda skulem vinur kjör
von sem kulid hrekur

II
Upp við strandir aldan deyr
ei sú grandast " vissa " " "

Þvo við eg fjelagsmenn að botna

I
Myr fins vandir að Tendra Tön
líkar blandast byggja

II
Coma dis við öðar grín
eg myr kys að lífa

Þig Þry Benediktsson

Ísar

Blad U. M. F. Framtidin

2. Þingangur 1920

Ritstj. Jón Einarsson